
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

S
R

P
E

N
 2

0
2

4
Z

D
A

R
M

A



Jemný, ale účinný přístup k léčbě  
vnitřních orgánů nabízí cestu  

k lepšímu zdraví a pohodě

 Zlepšení trávení a metabolismu

 Úlevu od stresu a napětí v těle

 Celkové zlepšení zdraví a pohody

S viscerální terapií můžete zažít:

Nechte se ošetřit a začněte svou cestu  
k harmonii těla i mysli. Tato služba je u nás novinka,  
neváhejte ji vyzkoušet! Zatím máme volné termíny.

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266

www.rekoma.cz

VYZKOUŠEJTE
VISCERÁLNÍ TERAPII



Jemný, ale účinný přístup k léčbě  
vnitřních orgánů nabízí cestu  

k lepšímu zdraví a pohodě

 Zlepšení trávení a metabolismu

 Úlevu od stresu a napětí v těle

 Celkové zlepšení zdraví a pohody

S viscerální terapií můžete zažít:

Nechte se ošetřit a začněte svou cestu  
k harmonii těla i mysli. Tato služba je u nás novinka,  
neváhejte ji vyzkoušet! Zatím máme volné termíny.

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266

www.rekoma.cz

VYZKOUŠEJTE
VISCERÁLNÍ TERAPII



Uzávěrka na ZÁŘÍ je 21.8. - pište na redakce@enterDC.cz

34 - 47H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O23 - 33

8 - 21 K I N O

50 - 74K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

75 - 77Z Á B A V A

11
34

28
69

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 31. 7. 2024, roč. 16, číslo 183. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  S R P E N  2 0 2 4 



Vážení a milí, 

jak asi voní prázdniny? Posečenou 
trávou, chlórem z bazénu, dozrávajícími 
rajčaty ze sousedčina balkónu, kouřem 
z  táboráku, překva-
pivým dobrodruž-
stvím, hutnými bouř-
kovými mraky, první
letní láskou, rozečte-
nou knihou, nebo
babiččiným borůvko-
vým koláčem, který 
ještě horký zmizí 
z  pekáče a zloděje 
jedlíka prozradí mo-
drofi alový náhubek 
kolem úst? Každému 
z nás prázdniny voní 
jinak, ale všichni se 
asi shodneme, že se 
na ně těšíme, pro-
tože prázdniny jsou 
neodmyslitelně spo-
jeny s  odpočinkem 
a je jedno, zda ležíme 
u rybníka za chalu-
pou nebo se ztrácíme 
v  letištních útrobách s  batohem plným 
opalovacích krémů. 

Prázdniny jsou o tom, že máme čas trávit spo-
lu čas. Jsme více se svou rodinou a můžeme 
si alespoň na chvíli dovolit nechat práci 
v  tašce v předsíni, ale do kuchyně už ji ne-
pustit. Při letních večerech sníme s otevřený-
ma očima a naše vlastní psyché tak chytá 

další dech. Ona to totiž velmi potřebuje, 
na okamžik spočinout, vzít za ruku a pohla-
dit, rozjímat. Takovou rozmanitou duševní 
potravou může být například literární 
festival Zarafest, který se koná tradičně po-

slední srpnový víkend. 
Nevnímám festival jen
jako přehlídku součas-
ného umění, ale pře-
devším jako možnost 
se setkávat, sdělovat 
a hlavně navázat nová
přátelství. A co od le-
tošního ročníku může-
me očekávat? Doufám, 
že pro mnohé pestrý 
program – autorská čte-
ní, koncerty, výstavy, 
literární procházku na-
ší malebnou a rázovi-
tou krajinou. 

Přeji vám všem, abyste 
příjemně a dostatečně 
sytili svoji psyché, 
abyste našli svoji vůni 
prázdnin a z  vlastních 
příběhů čerpali inspi-

raci do zimních měsíců. Přeji vám, ať už bu-
dete kdekoliv, aby se vaše kroky ubíraly pro 
vás tím správným směrem. Především se ale 
moc těším, že se potkáme třeba na Zarafestu.

Alice Prajzentová
učitelka, organizátorka literárního festivalu 

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

S R P N O V Ý  Ú V O D N Í K







Dobový fi lm Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené 
příběhy novinářů Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 
z rádiových vln rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů 
do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném souboji redaktorů 
a tajných služeb. Ve víru událostí půjde brzy všem o život a hlavní hrdina stojí 
před drsnou volbou: ochránit bratra, nebo pravdu a kolegy? Film je inspirován 
skutečným příběhem skupiny novinářů mezinárodní redakce Československého 
rozhlasu a jejich odhodláním přinášet nezávislé zprávy za každou cenu.

K
IN

O

Premiéra 14.8. | více na str. 17

8



K
IN

O

Snímek Vlny ve 131 minutách vtáhne diváky 
do Prahy 60. let. Z rozhlasových přijímačů 
hraje rokenrol, studentské revolty mění 

svět a v proslulé redakci Československého 
rozhlasu působí pod vedením Milana 
Weinera novinářské celebrity své doby, 
jejichž plakáty zdobí zdi mnoha domácností. 
Mezi tehdejší žurnalistické ikony Jiřího 
Dienstbiera, Věru Šťovíčkovou nebo Luboše 
Dobrovského se dostává mladík Tomáš. 
Vlastně tak trochu omylem, místo v redakci 

bylo snem jeho mladšího bratra Pavla. 
Tomáš se dosud staral hlavně o to, aby byli 
oba v bezpečí. Netuší ale, že místní redaktoři 
jsou v hledáčku tajných služeb. Ty se o jejich 
činnost začnou zajímat o to víc, když se 
objeví nahrávka, jejíž odvysílání by mohlo 
změnit osudy mnohých. Čas se krátí, napětí 
narůstá, je třeba jednat. Stane se Tomáš 
jedním z těch, kdo se zapíší do historie, 
nebo bude chránit nezletilého sourozence, 
toho posledního, kdo mu po smrti rodičů 
zbyl? Napínavý snímek Jiřího Mádla 
o důležitosti rodiny, boji za svobodu a jedné 
nahrávce, která může změnit běh dějin, 
byl premiérově uveden na Mezinárodním 
fi lmovém festivalu Karlovy Vary. 

Do fi lmu režisér obsadil Vojtěcha 
Vodochodského, Tatianu Pauhofovou, 
Stanislava Majera, Vojtěcha Kotka, Mariku 
Šoposkou, Petra Lněničku, Matyáše 
Řezníčka, Petra Halíčka, Martina Hofmanna, 
Jacoba Erftemeijera, Jana Nedbala, Tomáše 
Maštalíra a  Igora Bareše.

-es, zja, čsfd-

9



Lilith (Cate Blanchett), nechvalně proslulá lovkyně lidí s tajemnou minulostí, se jen 
nerada vrací domů na Pandoru, nejchaotičtější planetu v galaxii. Jejím úkolem je 
najít zmizelou dceru Atlase (Edgar Ramírez), nejmocnějšího zlosyna ve vesmíru. 
Lilith uzavře nečekané spojenectví s partou psanců – protřelým žoldákem na misi 
Rolandem (Kevin Hart), nezvladatelnou předčasně dospívající ničitelkou Tiny Tina 
(Ariana Greenblatt), Tininým nabušeným ochráncem Kriegem (Florian Munteanu), 
podivínskou vědkyní Tannis (Jamie Lee Curtis), která už viděla všechno, a nesnesitelně 
přemoudřelým robotem Claptrapem (Jack Black). Společně musí tihle nečekaní 
hrdinové bojovat s mimozemským druhem a nebezpečnými bandity, aby odhalili 
jedno z nejtřaskavějších tajemství Pandory. Osud vesmíru by mohl být v jejich rukou – 
ale oni budou bojovat za něco víc: jeden za druhého.

Premiéra 9.8. | více na str. 17

BORDERLANDS

10

K
IN

O



Milenci Eric Draven (Bill Skarsgård) a Shelly Websterová (FKA twigs) jsou brutálně 
zavražděni. Podle staré legendy odnáší duše zemřelých do říše mrtvých vrána. Eric 
vstává z hrobu a pod ochranou vrány se jako takřka nesmrtelná bytost začíná mstít 
svým vrahům za sebe i Shelly. Vrána je komiksová klasika a fi lmová koneckonců také. 
Kultovní romantický horor nastartoval kariéru režiséra Alexe Proyase, bohužel ale 
ukončil život Brandona Lee. V jeho stopách teď půjde právě Bill Skarsgard. Za režií 
fi lmu stojí Rupert Sanders, tvůrce Ghost in the Shell či Sněhurky a lovce.

Premiéra 31.8. | více na str. 20

VRÁNA

11

K
IN

O



12

K
IN

O

LE
TN

Í K
IN

O 
NA

 Z
ÁM

KU

Ne 4.8. 16.00
18.00
20.30

V hlavě 2
Deadpool & Wolverine | dabing
Past

Čt 8.8. 10.00
17.30
20.00

Harold a kouzelná pastelka
Námi to končí 
Mord

So 10.8. 15.00
17.30
20.00

Harold a kouzelná pastelka
Borderlands / dab.
Mord

Ne 11.8. 15.00
17.30
20.00

Harold a kouzelná pastelka
Borderlands / dab.
Mord

Po 5.8. Nedělej vlny 
Rodinný poklad

17.30
20.00

Út 6.8. Rodinný poklad 
Nedělej vlny

17.30
20.00

St 7.8. SrDCem Válečník 2/2 | dokument
Zápisník alkoholičky

17.30
20.00

Pá 9.8. Námi to končí 
Borderlands / tit.

17.30
20.00

Po 12.8. Zápisník alkoholičky 
Hello, Welcome

17.30
20.00

Út 13.8. Námi to končí 
Hello, Welcome

17.30
20.00

St 14.8. Mord 
Vlny | předpremiéra

17.30
20.00

Čt 1.8. 10.00
18.00
21.45

V hlavě 2
Deadpool & Wolverine | dabing
Sladký život

Pá 2.8. Past 
Harold a kouzelná pastelka

18.00
21.45

So 3.8. 16.00
18.00
21.45

V hlavě 2
Zápisník alkoholičky
fi lmové překvapení



13

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Čt 15.8. 10.00
17.30
20.00

10 životů kocourka Mňouka
Můj kamarád tučňák 
Vlny

So 17.8. 15.00
17.30
20.00

10 životů kocourka Mňouka
Fakjů princezny 
Vlny

Ne 18.8. 15.00
17.30
20.00

10 životů kocourka Mňouka
Fakjů princezny 
Vlny

Čt 22.8. 10.00
17.30
20.00

Elli a parta příšeráků
Tiché znamení 
Vlny

So 24.8. 15.00
17.30
20.00

Elli a parta příšeráků
Tiché znamení 
MIKI

Ne 25.8. 15.00
17.30
20.00

Elli a parta příšeráků
SrDCem Válečník 2/2 | dokument
Longlegs / horor

So 31.8. 15.00
17.30
20.00

Cesta za legendou
Borderlands / dabing
Vrána

Pá 16.8. Vlny 
Vetřelec: Romulus / horor

17.30
20.00

Út 20.8. Můj kamarád tučňák 
Vetřelec: Romulus

17.30
20.00

St 21.8. Fakjů princezny 
Vlny

17.30
20.00

Pá 23.8. MIKI 
Longlegs / horor

17.30
20.00

Pá 30.8. Cesta za legendou 
Vetřelec: Romulus / horor

17.30
20.00

   26. - 29.8. kino nehraje / údržba a úklid

Po 19.8. Můj kamarád tučňák 
EOS: Leonardo - nejslavnější díla

17.30
20.00



1., 4. 8. | čt, ne /18.00/DEADPOOL & WOLVERINE  
AKČNÍ / KOMEDIE / SCI-FI

USA / 2024 / 127' / dabing / 15+ / 150,- Kč     
Wolverine se zotavuje ze zranění, když se setká s hláškujícím Dead-
poolem. Spojí se, aby porazili společného nepřítele.
Režie: S. Levy. Hrají: R. Reynolds, H. Jackman, E. Corrin, M. Baccarin, aj.

ČR / 2024 / 102' / 120,- Kč  
Hokejový reprezentant Rosťa Beran je borec každým coulem. Žije v lu-
xusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých milenek v duchu hesla: 
Nad třicet let neberu! Peníze a titul mistra světa mu dávají báječný pocit 
nedotknutelnosti a nadřazenosti.Režie: T. Hoffman. Hrají: V. Polívka, aj.

1. 8. | čt /21.45/SLADKÝ ŽIVOT                              
KOMEDIE

USA / 2024 / 96' / dabing / 150,- Kč, děti 130,- Kč. Ve snímku V hlavě 
2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu možnost se podívat 
na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde 
velké věci – ve velícím centru probíhají neočekávané stavební práce, aby 
se sem vešli překvapiví noví hosté. Režie: K. Mann. Hrají: A. Poehler, aj.

1., 3., 4., 22. 8. | čt /10.00/ so, ne /16.00/V HLAVĚ 2 
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



ČR / 2024 / 90' / 15+ / 140,- Kč. Nový celovečerní fi lm Zápisník 
alkoholičky vypráví dramatický příběh mladé ženy bojující se závislostí 
na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť jako hrdinka mnohdy nepůsobí) je 
mladá maminka, která se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat 
se svým démonem i o svou rodinu. Režie: D. Svátek. Hrají: T. Ramba, aj.

Francie / Belgie / 2024 / 91' / titulky / 140,- Kč. Julien je 
středoškolský učitel. Je mladý a odhodlaný být svým žákům co 
nejlepším učitelem a vzorem. Snaží se vytvořit si vztah ke své třídě i tím, 
že si pod svá křídla vezme několik problematičtějších a nadějných žáků, 
mezi nimiž je i nesmělá Leslie. Režie: T. Lussi-Modeste. Hrají: F. Civil, aj.

USA / 2024 / 92' / dabing / 150, děti 130,- Kč  
Dobrodruh Harold dokáže ve své kouzelné knize stvořit naprosto cokoliv 
prostě jen tím, že to nakreslí. Když vyroste a rozhodne se překreslit se ze 
stránek knížky do reálného světa, zjišťuje, že toho o životě ve skutečnosti 
mnoho neví. Režie: C. Saldanha. Hrají: Z. Levi, Z. Deschanel, aj.

2., 4. 8. | pá /18.00/ ne /20.30/PAST                       
THRILLER / MYSTERIÓZNÍ

USA / Velká Británie / 2024 / 106' / titulky / 12+ / 130,- Kč      
Ve fi lmu se ocitneme na koncertě, na který si vyrazili otec (Josh Hartnett) 
se svou dcerou. Když se starostlivý táta vydá na toaletu, zjišťuje, že 
v koncertní hale není něco v pořádku. K místu se začínají sjíždět kordony 
policistů… Režie: M. Night Shyamalan. Hrají: J. Hartnett, H. Mills, aj.

HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA  
FANTASY / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / ANIMOVANÝ

2., 8., 10., 11. 8. | pá /21.45/ 
čt /10.00/ so, ne /15.00/

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY   
DRAMA

3., 7., 12. 8. | so /18.00/ st /20.00/ 
po /17.30/

NEDĚLEJ VLNY              
DRAMA

5., 6. 8. | po /17.30/ út /20.00/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

8., 9., 13. 8. | čt , pá, út /17.30/ NÁMI TO KONČÍ  
DRAMA / ROMANTICKÝ

USA / 2024 / 123' / tit. / 12+ / 150,- Kč. Film Námi to končí, který 
je vůbec první celovečerní adaptací románu Colleen Hoover, vypráví 
pozoruhodný příběh Lily Bloomové, ženy, které se podaří vypořádat 
s traumaty z dětství, aby začala nový život v Bostonu a pokusila se splnit si 
celoživotní podnikatelský sen. Režie: J. Baldoni. Hrají: B. Lively, aj.

ČR / Slovensko / 2024 / 85' / 12+ / 150,- Kč. Zabijačka se u stařečků 
na Osoblažsku koná každý rok. Je to jediný den v roce, kdy se sejde celá 
rodina, aby si zanadávala, pojedla, popila a prostě jenom žila. Letos je ale 
všechno jinak. Děda od rána přešlapuje a neví, jak zeťákovi Karlovi oznámit, 
že je to zabijačka poslední. Režie: A. Martinec. Hrají: K. Martinec, aj.

8., 10., 11., 14. 8. | čt , so, ne /20.00/ st  /17.30/  MORD                
DRAMA / KOMEDIE

ČR / 2024 / 62' / 12+ / 250,- Kč
Tento dokumentární snímek nahlíží do života týmu BK ARMEX DĚČÍN. 
Přináší jeho vzrušující příběh a nabízí divákům unikátní pohled do 
zákulisí sportovního kolektivu. Režie: Ladis Zeman

7., 25. 8. | st, ne /17.30/SRDCEM VÁLEČNÍK 2/2   
DOKUMENTÁRNÍ / SPORTOVNÍ

5., 6. 8. | po /20.00/ út /17.30/RODINNÝ POKLAD                   
KOMEDIE / DRAMA 

DE / FR / 2024 / 112' / tit. / 12+ / 120,- Kč. Čerstvě rozvedená třicátnice 
Ruth a její otec Edek se vydávají z New Yorku do Polska devadesátých let 
pátrat po rodinných kořenech. Zatímco ona se snaží pochopit strastiplný 
osud svých židovských předků, rozverný a svobodomyslný Edek její snažení 
sabotuje a dělá si vše po svém. Režie: J. von Heinz. Hrají: L. Dunham, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / 2024 / 131' / 12+ / 140,- Kč. Dobový fi lm Vlny režiséra 
Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových vln 
rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů do 
prestižní redakce rozhlasu. Režie: J. Mádl. Hrají: V. Vodochodský, aj.

Velká Británie / Kanada / 2024 / 88' / dabing / 130,- Kč   
Mňouk je trochu rozmazlený a malinko sobecký kocourek, který si vůbec 
neuvědomuje, jaké štěstí ho potkalo, když si našel nový domov u hodné 
výzkumnice Růži Šikovné. Režie: Ch. Jenkins. Hrají: B. Nighy, J. Swift, 
S. Ashley, aj.

ČR / 2024 / 85' / 15+ / 120,- Kč   
Tři mladé herečky se společně vydávají na fi lmový festival do Karlových 
Varů. Úspěšná Adéla se chystá představit publiku svůj nový fi lm. 
Vyhořelá Ema jede podpořit Adélu. A bezstarostná Soňa si prostě chce 
užít fi lmy a večírky. Režie: Š. Holý. Hrají: E. Soukupová, aj.

9., 10., 11., 31. 8. | pá /20.00/ so, ne, so /17.30/BORDERLANDS   
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / SCI-FI 

USA / 2024 / 102' / titulky, dabing / 12+ / 140,- Kč      
Lilith (Cate Blanchett), nechvalně proslulá lovkyně lidí s tajemnou 
minulostí, se jen nerada vrací domů na Pandoru, nejchaotičtější planetu 
v galaxii. Jejím úkolem je najít zmizelou dceru Atlase (Edgar Ramírez), 
nejmocnějšího zlosyna ve vesmíru. Režie: E. Roth. Hrají: C. Blanchett, aj.

HELLO, WELCOME   
KOMEDIE / DRAMA 

12., 13. 8. | po, út /20.00/

VLNY   
DRAMA / THRILLER

14. – 18., 21., 22. 8. | st, čt /20.00/ 
pá /17.30/ so, ne, st, čt /20.00/ 

10 ŽIVOTŮ KOCOURKA MŇOUKA                   
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

15., 17., 18. 8. | čt /10.00/ 
so, ne /15.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

17., 18., 21. 8. | so, ne, st  /17.30/ FAKJŮ PRINCEZNY  
KOMEDIE / FANTASY

Německo / 2024 / 123' / dabing / 12+ / 150,- Kč. Chantal má 
životní sen být nechutně bohatou a slavnou infuencerkou, ale je blbá 
blondýna s 300 followers a nemá o čem točit. Brzy se jí ale možná sen 
splní! Se svou kamarádkou Zeynep se ve škole náhodnou ocitnou před 
divným starým zrcadlem. Režie: B. Dagtekin. Hrají: J. Haase, aj.

Německo / 2024 / 86' / dabing / 130, děti 110,- Kč.  Elli žije ve 
starodávném sídle se svým strýcem, cítí se osaměle a nebaví ji strašit lidi. 
Což by se dalo pochopit, kdyby nebyla duch. Její jediný příbuzný, přísný 
a nevrlý strýc, se snaží udržet tradici a trvá na tom, že Elli nesmí opustit 
dům. Režie: P. De Rycker, J. Møller. Hrají: M. Giermann, aj.

22., 24., 25. 8. | čt  /10.00/ so, ne /15.00/ ELLI A PARTA PŘÍŠERÁKŮ                
ANIMOVANÝ / RODINNÝ / KOMEDIE / FANTASY

USA / 2024 / 119' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Skupina mladých lidí ze vzdáleného světa čelí jedné z nejděsivějších 
a nejničivějších forem života ve vesmíru. Režie: F. Alvarez. 
Hrají: C. Spaeny, I. Merced, A. Renaux, D. Jonsson, S. Fearn, aj.

16., 20., 30. 8. | pá, út, pá /20.00/VETŘELEC: ROMULUS   
SCI-FI / HOROR

15., 19., 20. 8. | čt, po, út /17.30/MŮJ KAMARÁD TUČŇÁK                   
DRAMA / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ 

Brazílie / USA / 2024 / 97' / dabing / 130,- Kč  
Skromný rybář João se po tragédii uzavřel před světem. Když však objeví 
tučňáka, který osaměle plave v oceánu pokrytý ropou, jeho prvním 
instinktem je pomoci. Navzdory obavám své ženy João mořského ptáka 
zachrání a vezme ho pod svá křídla. Režie: D. Schurmann. Hrají: J. Reno, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2024 / 101' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Úřady jsou zaskočeny 
Longlegsem, satanistickým sériovým vrahem, který se svých obětí 
ani jednou nedotkne. Všechny jeho zločiny v průběhu let se zdají být 
jasnými vraždami a sebevraždami, při nichž manžel a otec vyvraždí svou 
rodinu, než si vezme život. Režie: O. Perkins. Hrají: M. Monroe, aj.

FR / K / 2024 / 85' / dab. / 150, děti 120,- Kč. V krásné zemi plné 
zeleně a kouzelných bytostí se objeví děsivé nestvůry, které donutí všechny 
její obyvatele vyhledat útočiště v opevněném městě. Mimo jeho zatím 
bezpečné hradby zůstávají pouze odvážná dvojčata Zak a Kyle. 
Režie: P. Duchene, J.-B. Cuvelier. Hrají: M. Payet, aj.

ČR / Slovensko / 2024 / 110' / titulky / 15+ / 150,- Kč  
MIKI je příběh muže, který se vrátí ze zahraničí zpět do své rodné vesnice, 
do země, která se rychle mění a ve které se otevírají nové velké možnosti 
i v oblasti organizovaného zločinu. Režie: J. Kroner. Hrají: M. Ondrík, aj.

22., 24. 8. | čt , so /17.30/ TICHÉ ZNAMENÍ   
THRILLER / KRIMI

USA / 2024 / 102' / titulky / 15+ / 130,- Kč       
Frida je mladá servírka z Los Angeles, která se zajímá o podnikatele Slatera 
Kinga (Channing Tatum). Na vysněné dovolené na jeho soukromém 
ostrově se začnou dít podivné věci. Frida bude muset odhalit pravdu, 
pokud chce vyváznout živá. Režie: Z. Kravitz. Hrají: A. Arjona, aj.

MIKI   
THRILLER / AKČNÍ

23., 24. 8. | pá /17.30/ so /20.00/ 

LONGLEGS   
HOROR / THRILLER / KRIMI

23., 25. 8. | pá, ne /20.00/ 

CESTA ZA LEGENDOU                   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

30., 31. 8. | pá /17.30/ so /15.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



31. 8. | so /20.00/ VRÁNA  
AKČNÍ / KRIMI / FANTASY

USA / 2024 / 111' / titulky / 15+ / 130,- Kč       
Milenci Eric Draven a Shelly Websterová jsou brutálně zavražděni. Podle 
staré legendy odnáší duše zemřelých do říše mrtvých vrána. Eric vstává 
z hrobu a pod ochranou vrány se jako takřka nesmrtelná bytost začíná mstít 
svým vrahům za sebe i Shelly. Režie: R. Sanders. Hrají: B. Skarsgård, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

Beetlejuice beetlejuice, Nepřivolávej nic zlého, 

Milé laskavosti, Osamělí vlci, Amerikánka a další



K
IN

O

EOS: LEONARDO – NEJSLAVNĚJŠÍ DÍLA      
DOKUMENTÁRNÍ / VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                   
Pondělí 19. 8. /20.00/Pondělí 19. 8. 
Velká Británie / 2024 / 102' / titulky / 12+ / 160,- Kč                
Leonardo da Vinci je považován za nejslavnějšího umělce všech dob. Film ze série Exhibition on 
Screen se detailně soustředí na jeho kompletní výtvarnou tvorbu, uvidíte tak obrazy jako „Mona 
Lisa“, „Poslední večeře“, „Dáma s hranostajem“, „Madona ve skalách“ a mnohé další. Vydejte 
se na cestu do galerií a muzeí v osmi zemích světa a získejte nový svěží pohled odhalující jednu 
z nejpozoruhodnějších osobností historie. 

Režie: P. Grabsky



DIV
AD

EL
NÍ 

ZAH
RA

DA
Č

in
oh

er
ní

 s
tu

di
o 

v 
za

hr
ad

ě 
Č

es
ké

ho
 ro

zh
la

su
 S

ev
er

S
en

 n
oc

i s
va

to
já

ns
ké

20
. 8

.

B
ýk

 F
er

di
na

nd

Č
er

ná
 s

an
it

ka

P
oh

ád
ka

 o
 d

ob
ro

m
ys

ln
ém

 b
ýk

ov
i, 

kt
er

ý 
se

 u
tk

al
 s

e 
šp

an
ěl

sk
ým

i t
or

ea
do

ry
.

Č
er

ná
 te

en
ag

er
sk

á 
ko

m
ed

ie
 le

tíc
í r

yc
hl

ej
i, 

ne
ž 

je
 m

ax
im

ál
ní

 ry
ch

lo
st

 d
od

áv
ky

.

24
. 8

.

24
. 8

.

Š
ko

la
 ž

en

K
ou

zl
a 

a 
čá

ry
, l

ás
ka

 a
 n

en
áv

is
t, 

vi
na

 i 
tr

es
t.

Ve
se

lá
 k

om
ed

ie
 o

 p
ot

ře
bě

 o
vl

ád
at

 a
 v

la
st

ni
t.

20
 h

20
 h

20
 h

20
 h

20
 h

15
 h

20
 h

19
. 8

.

Jí
de

ln
í v

ůz
21

. 8
.

B
ra

tr
st

vo
 k

oč
ič

í p
ra

ck
y

22
. 8

.

D
uc

tu
s 

D
ef

er
en

s:
 D

rý
m

 d
žu

rn
y

23
. 8

.

A
ut

or
sk

á 
in

sc
en

ac
e 

v 
ry

tm
u 

jíz
dn

íh
o 

řá
du

.

Ta
je

m
st

ví
, k

te
rá

 n
em

ěl
a 

bý
t n

ik
dy

 v
yz

ra
ze

na
! 

N
ám

oř
ni

ck
á 

C
ze

ng
lis

h 
ko

m
ed

ie
 o

 p
la

vb
ě 

za
 a

m
er

ic
ký

m
 s

ne
m

.
H

os
t

S
ha

ke
sp

ea
re

P
ro

 n
ej

m
en

ší

N
ej

en
 p

ro
 d

ět
i

H
ři

št
ě 

u 
de

po
zi

tá
ře

 S
V

K
U

L

V
yp

ro
dá

no

V
yp

ro
dá

no

V
yp

ro
dá

no

P
op

rv
é 

na
 z

ah
ra

dě

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
m

ěs
ta

 Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, p

. o
.

Va
rš

av
sk

á 
76

7/
7,

 4
0

0
 0

3
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

. Z
m

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a.

P
ře

dp
ro

de
j v

st
up

en
ek

 n
a 

ci
no

he
ra

k.
cz

22

D
IV

A
D

L
O



DIV
AD

EL
NÍ 

ZAH
RA

DA
Č

in
oh

er
ní

 s
tu

di
o 

v 
za

hr
ad

ě 
Č

es
ké

ho
 ro

zh
la

su
 S

ev
er

S
en

 n
oc

i s
va

to
já

ns
ké

20
. 8

.

B
ýk

 F
er

di
na

nd

Č
er

ná
 s

an
it

ka

P
oh

ád
ka

 o
 d

ob
ro

m
ys

ln
ém

 b
ýk

ov
i, 

kt
er

ý 
se

 u
tk

al
 s

e 
šp

an
ěl

sk
ým

i t
or

ea
do

ry
.

Č
er

ná
 te

en
ag

er
sk

á 
ko

m
ed

ie
 le

tíc
í r

yc
hl

ej
i, 

ne
ž 

je
 m

ax
im

ál
ní

 ry
ch

lo
st

 d
od

áv
ky

.

24
. 8

.

24
. 8

.

Š
ko

la
 ž

en

K
ou

zl
a 

a 
čá

ry
, l

ás
ka

 a
 n

en
áv

is
t, 

vi
na

 i 
tr

es
t.

Ve
se

lá
 k

om
ed

ie
 o

 p
ot

ře
bě

 o
vl

ád
at

 a
 v

la
st

ni
t.

20
 h

20
 h

20
 h

20
 h

20
 h

15
 h

20
 h

19
. 8

.

Jí
de

ln
í v

ůz
21

. 8
.

B
ra

tr
st

vo
 k

oč
ič

í p
ra

ck
y

22
. 8

.

D
uc

tu
s 

D
ef

er
en

s:
 D

rý
m

 d
žu

rn
y

23
. 8

.

A
ut

or
sk

á 
in

sc
en

ac
e 

v 
ry

tm
u 

jíz
dn

íh
o 

řá
du

.

Ta
je

m
st

ví
, k

te
rá

 n
em

ěl
a 

bý
t n

ik
dy

 v
yz

ra
ze

na
! 

N
ám

oř
ni

ck
á 

C
ze

ng
lis

h 
ko

m
ed

ie
 o

 p
la

vb
ě 

za
 a

m
er

ic
ký

m
 s

ne
m

.
H

os
t

S
ha

ke
sp

ea
re

P
ro

 n
ej

m
en

ší

N
ej

en
 p

ro
 d

ět
i

H
ři

št
ě 

u 
de

po
zi

tá
ře

 S
V

K
U

L

V
yp

ro
dá

no

V
yp

ro
dá

no

V
yp

ro
dá

no

P
op

rv
é 

na
 z

ah
ra

dě

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
m

ěs
ta

 Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, p

. o
.

Va
rš

av
sk

á 
76

7/
7,

 4
0

0
 0

3
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

. Z
m

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a.

P
ře

dp
ro

de
j v

st
up

en
ek

 n
a 

ci
no

he
ra

k.
cz

23

D
IV

A
D

L
O



24

D
IV

A
D

L
O



25

D
IV

A
D

L
O



26

D
IV

A
D

L
O



27

D
IV

A
D

L
O



28

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

29



30

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

31



32

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

33



ROZHOVOR:

KAPELA 
ČERVÁNEK 
ANEB GRUNGE 
PO DĚČÍNSKU

34

 H
U

D
B

A Spatřit Červánek v akci je tak trochu jako vidět jednorožce. Ale když už, stojí to za 
to. Ostatně, pokud jste tuto děčínskou legendu ještě neslyšeli, zajděte se podívat 
24. 8. do Jižních zámeckých zahrad. Na otázky odpovídal Zdeněk Erneker, známý 
děčínský hudebník, fotbalista, skejťák, ex člen Starý dobrý cirkus, Decadesh 
a spousty dalších :).

Nejprve vás čtenářům trochu před-
stavíme - pokud vás nějakou záhadou 
ještě neznají :). Jak dlouho Červánek 
funguje? A jak vznikl název?
Kapela funguje zhruba 30 let. Původní 
duo Červánek jsem já a Yankeez (Martin 
Svoboda). Aktuálně s námi hrají ještě Mupa 
(Mirek Zahajský) a Pavel Plešák. Kdysi jsme 
hráli po chalupách v partě hlavně pro sebe. 
Prostě mejdany. A někdo říkal, hele vy jste 
jak ty páprdové Červánek. No a už nám to 
zůstalo.  

Jako Červánek kdysi fungovala i tramp-
ská kapela, která vznikla v trampské 
osadě u Žloutkovic na Berounce. Ale 
country, to asi zrovna není váš šálek čaje 
:) Co od vás mohou posluchači slyšet?
Hrajeme především to, co se nám líbí. Takže 
osmdesátky, devadesátky. Písničky od Foo 

fi ghters, Pearl Jam, Placebo, Cure a další. 
Prostě grunge po děčínsku. 

Zůstáváte u osvědčených klasik co se 
coverů týče nebo zkoušíte i aktuální, 
nové věci?
Aktuální hudbu nezkoušíme. Co se týká
nových písní, tak spíš lovíme ve stej-
ných vodách, takže zase osmdesátky, 
devadesátky... Občas něco vyřadíme, občas 
něco přidáme. Máme repertoár cca 50 věcí, 
ale na koncert děláme vždy výběr. Bohužel, 
ve zkušebně máme stolní fotbálek a plnou 
lednici lahváčů, takže zkoušíme reálně až 
měsíc před koncertem :).

Jako muzikanti máte i další hudební 
projekty. Kde všude vás můžeme ještě 
vidět?
Všichni nějakým způsobem děláme něja-



35

H
U

D
B

A

kou hudbu. Každý máme své projekty. 
Vidět určitě můžete Mupu, který hraje 
v Bodenbachu čas od času s Narcisem 
Tomáškem. Já se svojí ženou Aďou a Honzou 
Mužíkem občas vytvoříme fúzi tance, 
elektronické a živé hudby. Je to ale hodně 
nárazové. Vystupovali jsme např. na Street 
festivalu v Drážďanech. 

Vidět vás naživo také není úplně 
jednoduché, protože nehrajete příliš 
často. Kolik koncertů do roka to cca je?
Ofi ciálně jednou ročně. Výjimečně a pro 
známé hrajeme víckrát. Hráli jsme např. 
Kubovi Burešovi na Silných řečech, protože 
to bylo na velkém sále a tam se to hodilo. 
Hrajeme jen jednou ročně, protože se 
nechceme lidem oposlouchat. A taky to 
souvisí s tím stolním fotbálkem... prostě kdo 
by chtěl furt zkoušet :). Teď ale vážně. Dříve 

byla taková tradice ještě se Starým dobrým 
cirkusem, že vždy 25. prosince byl koncert 
v Palermu. A lidi se na to těšili. A na to bych 
rád navázal... Prostě jednou ročně v srpnu na 
Červánek na zámek.

Aktuálně hrajete tedy 24. 8. Na co se 
můžou posluchači těšit?
Na krásnou atmosféru v zahradách 
s drinkem v ruce. Společně strávený čas 
a pohodový večer. A nějaká ta novinka 
v repertoáru taky bude :).

A co dalšího máte v plánu?
Koncert na zámku v srpnu 2025 :D.

Díky za rozhovor.
-es, zja-



36

 H
U

D
B

A



37

H
U

D
B

A



Konec prázdnin už tradičně patří open air festivalu v srdci Děčína KEMP 24, letos se jedná 
o čtvrtý ročník. Tentokrát bude fesťák oproti předchozím ročníkům žánrově pestřejší. 
Proč? Nejen na to jsme se zeptali organizátora Jakuba “JCoba” Linharta.

Foto: Jarda Apollo

ROZHOVOR: 

O ROK PESTŘEJŠÍ 
KEMP 24 

Proč ses rozhodl právě pro multižánro-
vost?
Tenhle nápad vznikl na základě poptávky 
ze strany kapel ohledně hraní na našem 
festivalu. Příliš často jsem si říkal, že se 
ta a ta kapela žánrově nehodí, je příliš 
měkká či naopak tvrdá, až z toho nakonec 
vykrystalizoval nápad to letos pojmout 
právě tímto způsobem a ukázat žánrovou 
pestrost, kterou mezi kapelami na severu 
Čech máme. Můžete se proto těšit na 
následující jízdu: reggaečko v podání 
děčínských VIBES, speed-punkový ústečáky 
BRAJGL, z krajského města také pochází jak 
texty, tak vzezřením zábavnej rock v podobě 
TOČÍLAS, dále vás čeká nekompromisní 
litoměřická thrash-metalová sebranka FATAL 
PUNISHMENT, a pro Kemp tradiční žánr 
crossover zastoupí dvě kapely, které zatím 
nechyběly na žádném z ročníků - A NEW 
CHAPTER a F.A.KING.

Loni jsme si povídali o tom, že se snažíš 
akci stále vylepšovat, třeba navýšením 
personálu nebo počtu píp, aby nebyly 
dlouhé fronty. Vychytal jsi i letos nějaké 
mouchy? :)

Myslím si, že drobné porodní bolesti, jako 
třeba zmiňované delší fronty, se během 
prvních ročníků podařilo parádně vychytat 
a vloni už všechno běželo jako po másle. 
Letos z tohoto nastoleného trendu rozhodně 
nechystáme uhýbat a těšit se můžete opět 
na pivka z lokálních minipivovarů, k létu 
nepochybně patřící míchané drinky a na 
voňavé dobroty z grilu. Z hlediska hudební 
produkce všechny kapely tradičně podpoří 
parádní zvuk a světla, ohromnou předností 
Kempu je také umístění stejdže pod Novým 
mostem, díky čemuž zůstanou všichni 
v suchu, i kdyby trakaře padaly. Ale stejně 
jako každý rok, ani letos pršet nebude :).

Když se after party protáhne, v kempu se 
dá i přespat, je to tak? 
Přesně tak, ale pro jistotu bude lepší 
rezervace předem. Vše se dá jednoduše 
zajistit přes web kempdecin.cz. Přespat se 
dá v bungalovu, několika variantách stanů, 
příp. i ve vlastním stanu či karavanu.Díky za 
rozhovor a poslední srpnovou sobotu se na 
Vás všechny zase  těšíme!

-es-

38

 H
U

D
B

A



39

 H
U

D
B

A



TRIBUTE BENDTRIBUTE BEND

Joe SatrianiJoe Satriani
TRIBUTE BEND TRIBUTE BEND 

TRIBUTE BENDTRIBUTE BENDTRIBUTE BENDTRIBUTE BENDTRIBUTE BEND

Předprodej vstupenek již probíhá naPředprodej vstupenek již probíhá na Cena : 350 KčCena : 350 Kč

František Mourek a Kamil NavrátilFrantišek Mourek a Kamil Navrátil

Pořadatelé :Pořadatelé :

Zveme Vás už na 5. ročník hudebně soutěžního festivalu. Celým dnem Vás bude 
provázet moderátor Radek Kolínsky. Kromě hudby se můžete těšit na spoustu zábavy 
a soutěží. Moc se na Vás těšíme a děkujeme za podporu.

40

 H
U

D
B

A



41

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

LETNÍ
KAMENICE

1. SRPNA
HOSPŮDKA U KOČEK, VSTUPNÉ 990 KČ18,00
DEGUSTACE RUMŮ A UNIKÁTNÍCH KOKTEJLŮ

22. SRPNA
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100 KČ21,00
LETNÍ KINO: VETŘELEC: ROMULUS

16. SRPNA
HOSPŮDKA U KOČEK, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ19,00

KARIBSKÝ TANEČNÍ VEČER
A KAPELA PRAGASÓN “LA MÚSICA CUBANA EN PRAGA“

30. SRPNA
RESTAURACE STARÝ KLUB, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ19,00
KONCERT: KRATOCHVÍL, ACKERMAN, ZANGI A ZANGI JR.

5. ZÁŘÍ
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100 KČ21,00
LETNÍ KINO: VRÁNA

SRPNA1.
KOUPALIŠTĚ ČESKÁ KAMENICE, VSTUP ZDARMA18,00
HUDEBNÍ KOUPÁK A TANČÍRNA: VLÁĎA MÁLEK

7. SRPNA
KOUPALIŠTĚ ČESKÁ KAMENICE, VSTUP ZDARMA18,30
JÓGA POD ŠIRÁKEM

8. SRPNA
KOUPALIŠTĚ ČESKÁ KAMENICE, VSTUP ZDARMA18,00
HUDEBNÍ KOUPÁK A TANČÍRNA: MATĚJ KOUDELKA

14. SRPNA
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 50 KČ17,00
DĚTSKÉ DIVADLO: MRKVOMEN

15. SRPNA
KOUPALIŠTĚ ČESKÁ KAMENICE, VSTUP ZDARMA18,00
HUDEBNÍ KOUPÁK A TANČÍRNA: MARTY JONSON

22. SRPNA
KOUPALIŠTĚ ČESKÁ KAMENICE, VSTUP ZDARMA18,00
HUDEBNÍ KOUPÁK A TANČÍRNA: PLANETA ANNA

21. ZÁŘÍ
HOSPŮDKA U KOČEK, VSTUP ZDARMA15,00
ZAKONČENÍ LETNÍ KAMENICE A FINÁLE PEKLA SEVERU

29. SRPNA
KOUPALIŠTĚ ČESKÁ KAMENICE, VSTUP ZDARMA18,00
HUDEBNÍ KOUPÁK A TANČÍRNA





mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

Děčín 7, Ústecká 304/160

Navštivte náš e-shop,
nebo nás osobně ve skladu.

www.pars-shop.cz

P
A

R
S

 D
ěč

ín
 s

po
l. 

s 
r.o

.

Hutní materiál, spojovací 
materiál, tahokov, kotvy, lepidla,
gabionové ploty...
tel.: 723 060 140
e-mail: sklad@parsdecin.cz
www.pars-decin.cz



44

G
A

S
T

R
O

 /
 A

K
C

E



45

G
A

S
T

R
O

 /
 A

K
C

E



46

G
A

S
T

R
O



Dlouhá Jízda 1254/1 1 , Děčín , te l . 776 1 13 510 ,

Těšíme se na Vás na hlavním nádvoří

Otevřeno denně 10:00-18:00

@cafe_thun

Výborné snídaně a brunche • Sendviče, polévky, saláty, těstoviny •
Domácí dezerty a vafle • Řemeslná zmrzlina Angelato • Italská káva Bin
Caffè • Prosecco, víno, alkoholické i nealko koktejly • Pivo Falkenštejn

47

G
A

S
T

R
O



SECOND HAND, 
KDE SE BUDETE CÍTIT 
JAKO DOMA
„Chtěli jsme vytvořit příjemné místo, kam se budete rádi vracet. Rádi vám 
poradíme, pochválíme, potěšíme,” říkají o svém obchůdku Eliška a Michaela 
Štěbetákovy. Skříň se nachází v Podmoklech v ulici Čsl. mládeže a každý den 
tu můžete objevit nové poklady. Nebo naopak ty své přinést. Více o Skříni 
v rozhovoru. 

Slow fashion, recyklace, udržitelnost… 
To jsou pojmy, se kterými se v dnešním 
světě (a je to dobře), setkáváme stále 
častěji. Je to i případ Skříně. Přiblížíte 
nám její vznik? A jak vás napadl zrovna 
tento název?
Nápad vznikl velice spontánně, během 
zimní odpolední procházky. Kde se sešlo 
moje (Elišky) podnikatelské nadšení 
z nové výzvy a Míši nápad jak udržitelně 
obměnit obsah vlastního šatníku. Pak jsme 
si již stanovily principy, kterými se chceme 

řídit - tedy využít zdroje z blízkého okolí, 
použít oblečení, které ještě nemusí skončit 
na smetišti a zároveň vytvořit příjemné 
místo, kam se budou lidé rádi vracet. Název 
jsme chtěly mít český, tématický a aby měl 
vazbu na naše motto “Nechceš to? Vždyť to 
je jak nový”, což nám vždycky říkávala naše 
babička.

Pokud by pojmům někdo přeci jen 
nerozuměl nebo by mu nebyl jasný jejich 
smysl - co to tedy znamená slow fashion, 



udržitelnost či podpora cirkulární eko-
nomiky? Respektive proč je podle vás 
dobré tento způsob zacházení s věcmi 
podporovat?
Vnímáme, že je kolem nás velké množství 
oblečení, které jen tak někde leží, ale 
zároveň by mohlo ještě někomu udělat 
radost. Také vnímáme dopady, které plynou 
z nadbytečné produkce a převážení  oblečení 
z jiných zemí (jak tomu tak bývá ve většině 
obchodů i second handů), čemuž se chceme 
vyhnout. Pod těmito pojmy si představujeme 
využití materiálů do maxima, bez plýtvání 
a nadbytečné konzumní spotřeby. To souvisí 
s navrácením nevyužitého oblečení zpět do 
oběhu, aby ho mohl někdo další využít. 

Zaměřujete se na prodej oblečení z druhé 
ruky. Odkud oblečení pochází? Je možné, 
aby skrze Skříň své již nevyužíváné 
kousky nabídli dál i zákazníci?
Ano, na tomto principu Skříň stojí. Naše 
oblečení pochází od lidí kolem nás, našich 
kamarádů a zákazníků. Každý kdo chce, 
může vyprané oblečení přinést, my se na něj 
podíváme a na základě domluvy proběhne 
výměna za Skříňáky. Další možností je komisní 
prodej v naší fyzické skříni ve Skříni. To funguje 
na principu pronájmu skříně (cca 30 ks
oblečení) na dobu 3 týdnů, kdy si zájemce 
nastaví vlastní ceny a může vesele prodávat. 

Co jsou to Skříňáky?
Skříňáky jsou naše měna aneb laicky řečeno 
poukázky, které můžete dostat výměnou za 
přinesené oblečení a později si za ně koupit 
něco pěkného do vlastní skříně. 

Jaké podmínky by oblečení pro výkup 
mělo splňovat?
Oblečení by mělo být vyprané, nemělo by 
být poničené a mělo by se jednat primárně 
o hezké kousky, které mohou ještě někomu 
dalšímu udělat radost. V případě komisního 
prodeje by mělo být oblečení i vyžehlené. 

Je zboží roztříděné do kategorií nebo se 
jedná spíše o “hrabárnu”?
Žádnou hrabárnu u nás nikdo nenajde. 
Zboží máme pověšené na ramínkách na 
březových stojanech, které tvoří příjemný, 
vzdušný a přírodní design. Kategorie se 
mění podle ročních období, nicméně 
momentálně máme seřazeno podle druhu 
oblečení a velikostí. 

Jak často dochází k obměně zboží?
Každý den doplňujeme co se za předchozí 
den prodalo. Komisní prodej ve skříni se 
mění každé tři týdny.

Zajímá mne také samotné vybavení 
krámku, které je, jak jste uvedly, 
z druhé ruky, z přírody, tedy v duchu 
udržitelnosti. Co zajímavého tu můžeme 
obdivovat? :)
Stojany jsou vyrobeny z březových kmenů 
z naší zahrádky a dekorace ze zbytků jejich 
větviček. Skříň pochází ze staré chaloupky 
z podhůří Jizerských hor. V krámku máme 
také houpací křesílko, které slouží ke chvilce 
odpočinku během náročného nakupování. 
Vše co v obchůdku můžete vidět (kromě 
nábytku), jsme si sami navrhli a poté vyrobili 
(s pomocí naší rodiny).

-es-

Otevírací doba: Středa – Pátek  11.00 – 17.00
Adresa: Čsl. mládeže 21, Děčín – Podmokly
Tel.: 778 496 788 | 778 496 789 | IG: @skrin_decin



 

Čt 1. 8. Vernisáž obrazů - SKUPINA 96
18:00 zámecká galerie
Slavnostní zahájení výstavy obrazů - SKUPINA 96 | malíři 
severních Čech. Výstava potrvá do 29. 8. 2024. | Vstup volný.

Pá 2. 8. Ať žijí strašidla
19:00 Jižní zámecké zahrady
Muzikál plný chrabrých dětí, tvrdohlavých 
dospělých a přátelských duchů z hradu 
Brtník. Příběh pro celou rodinu inspirovaný 
fi lmem Zdeňka Svěráka. 
Vstup pouze od Zámecké sýpky.
Vstupné: dospělí 390 Kč/děti 290 Kč.
Prodej vstupenek: www.divadlostar.com

Čt 15. 8. Aneta Langerová - Zázračná písně krajina
20:00 Jižní zámecké zahrady
Koncertní turné s kapelou a smyčcovým triem.
Vstup do areálu od 19:00 hodin, pouze od Zámecké sýpky 
(ul. Nároží 6, Děčín)
Vstupné: na sezení 790 Kč, na stání 690 Kč.

50

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



51

Út 20. 8. Jakub Janšta - koncert v rámci Českého
varhanního festivalu 
18:00 kostel Povýšení sv. Kříže
V programu vynikajícího českého varhaníka Jakuba Janšty 
zazní jeho improvizace a dále různé variační formy od F. 
Mendelssohna- Bartholdyho, Ch.H. Rincka, P. Ebena a dalších.
Vstupné: dospělí 200 Kč/studenti, senioři 160 Kč. 

So 24. 8. Červánek
20:30 Jižní zámecké zahrady
Koncert legendární děčínské kapely. Příjemný hudební zážitek 
s respektem k držitelům práv původních skladeb.
Jednotné vstupné: 200 Kč.

St 28. 8. Neřež Trio
19:00 Jižní zámecké zahrady
Česká folková skupina ve složení 
Z. Vřešťál, V. Sázavský  a R. Fischmann. 
Největší hity skupiny Neřež a 
nejznámější písně původní kapely 
Nerez. | Jednotné vstupné: 300 Kč.

Čt 29. 8. Činoherák - Molière: Škola žen 
19:00 Jižní zámecké zahrady
Pán z Pařezova se rozhodne vychovat si ideální ženu. Veselá 
komedie o potřebě ovládat a vlastnit v podání Činoheráku.
Jednotné vstupné: 350 Kč.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



So 31. 8. Vernisáž Pražským zákoutím 
a českou krajinou
18:00 zámecká galerie
Vernisáž výstavy pražských výtvarníků Lenky Štolkové 
a Pavla Artamonova. | Výstava potrvá do 1.11. 2024. 

Připravujeme na září:
Pá 6. 9. – so 7. 9. Festival pouličního divadla 
pořádá  Městské divadlo Děčín
So 7. 9. Slavnosti vína a myslivosti
Pá 20. 9. Koncert skupiny Jelen

www.zamekdecin.cz
52

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



53

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



54

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - REBECCA YARROS: 
VŠEMI SMYSLY
Dvacetiletá Ember čelí nejtěžší zkoušce svého života: ze dne na 
den má na starosti tátův pohřeb, zhroucenou mámu i dva mladší 
sourozence. V lásce to také není žádná sláva… naštěstí se ale v té 
správné chvíli zjeví Josh Walker, sexy potetovaný fešák, hokejová 
hvězda a zároveň její nový soused. Stačí jediný jeho pohled nebo 
dotek, aby Ember zapomněla na svoji bolest.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Otevírací doba knihovny v srpnu:

Otevírací dobu na pobočkách najdete na www.dcknihovna.cz

Hlavní půjčovna a studovna:
Pondělí 9 - 12, 13 - 19
Úterý 9 - 12, 13 - 19
Středa Zavřeno
Čtvrtek 9 - 12, 13 - 19
Pátek Zavřeno
Sobota, Neděle Zavřeno

Dětské oddělení:
Pondělí 9 - 12, 13 - 18
Úterý 9 - 12, 13 - 18
Středa Zavřeno
Čtvrtek 9 - 12, 13 - 18
Pátek Zavřeno
Sobota, Neděle Zavřeno

Knihovna je zcela uzavřena od 5. do 18. 8. 2024

srpen

2024



55

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - SKYE WARREN: 
KRÁL
Můj otec noc co noc hraje, čím dál víc propadá své závislosti 
a dluhům. Když narazí na dno, vsadí to poslední, co mu zbývá – 
svou dceru. Jsem jeho sázka v nelegální pokerové hře. Po sametem 
potaženém stole krouží tolik nebezpečí, ale já se chvěju jen 
z jediného muže. Princezna z přívěsu a syn krále podsvětí. Nepatříme 
k sobě, ale jsme zapletení do zvrácené hry.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Jazyky, hudební výuka, herectví,
cvičení pro seniory, keramika,

paličkování, animační kurz a další. 
Pro děti i dospělé. 

Připravujeme  
kurzy

na školní rok
2024/25

vzdelavani.dcknihovna.cz
@mestska_knihovna_decin

Připravujeme pro vás nové kurzy! 
 jazykové, výtvarné, počítačové hudební kurzy, herectví, 
cvičení pro seniory, workshopy pro školní kolektivy a jiné.
Přehled kurzů již brzy na vzdelavani.dcknihovna.cz 
nebo si přijďte pro brožurku do knihovny.

Sledujete naše sociální sítě, postupně vám budeme kurzy představovat.



56

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ANDERS DE LA MOTTE: 
SKLENĚNÝ MUŽ
Druhý díl série temných severských případů o krutých zákoutích 
lidské duše. Inspektorku Leo Askerovou po letech mlčení kontaktuje 
její otec. Na jeho farmě našli mrtvolu, pro policii se stal podezřelým 
číslo jedna, ale on tvrdí, že je nevinný. Lein přítel z dětství Martin Hill 
píše životopis o podnikateli Gunnarovi Irvingovi na jeho panství, kde 
kolují historky o záhadných úmrtích a podivných nebeských úkazech.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Kontakty:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN 412 530 976 
Pobočky: 
Boletice 775 428 272 
Březiny 775 872 020 
Bynov 770 147 589 

Podmokly 778 734 546 
Staré Město 770 118 975 
Želenice 770 118 975

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

srpen

2024



57

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000  |  hopsarium.decin

12. – 16. 8.12. – 16. 8. Cena 2 800 Kč

Přihlášky najdete na FB Hopsária Děčín.
Odevzdat je můžete na recepci Hopsária, 

nebo poslat na email: bartonova@hopsarium.cz.

Pro více informací volejte 728 304 231.

soutěže o ceny  ·  výlety a naučné stezky  ·  stezky odvahy
·  pohádky, hry, skotačení  ·  strava (svačina, oběd, svačina)  
·  celodenní pitný režim  ·  využití naší herny po celý týden



Rozšířená otevírací doba je vždy od středy do 
neděle. Prohlídky začínají v celou hodinu, 
první od 13 hodin a poslední začíná od 
17 hodin. Vzhledem k vysoké aktivitě 
Slunce, které se blíží k maximu své 11leté 
periody, lze spatřit některé projevy sluneční 
aktivity. První dalekohled ukáže sluneční 
fotosféru s množstvím tmavých slunečních 
skvrn a světlá fakulová pole. Možná je 
ukázka zakreslování slunečních skvrn 
pomocí projekční metody. Druhý speciální 

dalekohled je přizpůsoben pro pozorování 
sluneční chromosféry ve vodíkové čáře Hα. 
V něm lze pozorovat protuberance na okraji 
slunečního disku, tmavé fi lamenty, spikule 
nebo jasné erupce.

Na fotografi i výše můžete vidět sluneční 
fotosféru, refraktor APM APO (180/1260 
mm), fotografováno na teplické hvězdárně 
9. 5. 2024.

-red-

Během prázdnin rozšířila Hvězdárna a planetárium Teplice otevírací dobu pro 
veřejnost pro pozorování Slunce. V případě příznivého počasí mohou návštěvníci 
nahlédnout do dalekohledů a pozorovat naši nejbližší hvězdu. 

PRÁZDNINOVÉ DENNÍ 
POZOROVÁNÍ SLUNCE 
NA TEPLICKÉ HVĚZDÁRNĚ

59

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

#MobilityWeek

ˇAKCNÍ DEN
PRO KLIMA A ENERGII
16. ZÁRÍ | MESTSKÁ KNIHOVNA DECÍNˇ ˇ ˇ ˇ

Projekt Zpracování Akcního plánu pro udržitelnou energii a klima 
v Decíne je spolufinancován Státním fondem životního prostredí 
Ceské republiky na základe rozhodnutí ministra životního prostredí.

ˇ
ˇ ˇ ˇ

ˇ ˇ ˇ
ˇ

PROGRAM | 10:00 –17:00

– úžasné divadlo fyziky,
– zoo workshopy na téma ekologie,
– promítání EKO filmu,
– predstavení SECAP,
– veletrh na téma klima a energie,
– a další...

ˇ

Podrobný program naleznete na www.idecin.cz.

statutární
město
Děčín

id
ecin

.cz



Literární
ZarafestLiterární 
Zarafest

29-31. 8 Děčín
// Čt 29. 8. UKRADENÁ GALERIE - 19.00 / 
Výstava: Když jsem zrovna nepůsobil ve Sdělovací 
technice / Michal Singer // KAVÁRNA PROSTOR - 
20.00 / Sdělovací technika – literárně hudebně výtvarný 
pořad (Tomáš Míka, Michal Singer, Josef Moural) 
// Pá 30. 8. BAR BODENBACH - 19.00 / Vojtěch Kinter 
/ Kamil Bouška / Petr Šesták / Ondřej Hložek / 
Ladislav Puršl / Hudba : Will Eifell 
// So 31. 8.  / Literární procházka s básníky Josefem 
Strakou a Vítem Janotou / OBLASTNÍ MUZEUM 
DĚČÍN - 17.30, VSTUPNÉ 150 KČ / Svatava Antošová / 
Iva Hadj Moussa / ADOLESCENT: FEUDALISM & 
FAGGOTRY (Zářecký, Kauer, Kašjak, Peklo) / hudba: 
Zeměpásy • Šílený Fridrich // 

24
61

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

63



64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



S
P

O
R

T

65

PO
ZV

ÁN
KA

KAŽDÝ DEN DO 11.8.
OLYMPIJSKÝ FESTIVAL U JEZERA MOST
Místo, které doslova žije olympiádou! Na co se můžete těšit? Příjezdy 
olympioniků z Paříže, 52 sportů k vyzkoušení i společné fandění. To vše 
u krásného jezera Most. Vstupné je pro dospělé a mládež od 13 let 200 
Kč, děti od 6 do 12 let 100 Kč, děti do 6 let, senioři a držitelé průkazu ZTP 
mají vstup zdarma. Více info na www.olympijskyfestival.cz.



TOMÁŠ ČESNEK: 
Z NEPŘÍJEMNÉHO 
PLAVÁNÍ SE STALA VÁŠEŇ
Víte, co je to totální plavání? Jedná se o speciální metodu, díky níž se můžete naučit 
plavat efektivněji a hlavně s radostí. O tom ví své i Tomáš Česnek, instruktor této metody 
v Děčíně.

Můžete nám na úvod říci, jak jste se 
dostal k plavání a co Vás na tomto 
sportu nejvíce baví?
K plavání jsem se dostal souhrou okolností, 
a to až ve věku třiceti sedmi let, do té 
doby jsem se spíš jen koupal. Rozhodně 
to nebyla láska na první pohled. Ve škole 
jsem plavecké kurzy protrpěl – byl jsem to 
hubené dítě, které se vždy klepalo zimou 
a počítalo minuty do konce hodiny. Ve vodě 
jsem trpěl a cíleně se jí vyhýbal. Změna 
přišla po prodělání klíšťové encefalitidy, 
po které jsem se nemohl hýbat. Ale ve 
vodě to celkem šlo. Začal jsem se tedy 
učit správně plavat. Sám podle knížky. Ale 
k plavání kraula měl ten pohyb daleko. Stále 
jsem zažíval to samé. Nešlo mi to, voda mě 
neposlouchala, a já se cítil jako naprostý 
amatér. Na internetu jsem náhodou objevil 
kurz totálního plavání. Bylo to, jako by mi 
někdo otevřel dveře do úplně nového 
světa. Metoda totálního plavání mě doslova 
uchvátila – najednou šlo všechno snadněji 

a plavání se stalo zábavou. Po kurzu jsem si 
koupil permanentku do bazénu a doslova 
se tam nastěhoval. Díky této metodě jsem 
překonal svůj dosavadní odpor k vodě. 
Z plavání zprvu tak nepříjemného se stala 
vášeň. Nyní jsem dokonce instruktorem 
totálního plavání a pomáhám ostatním 
objevit kouzlo tohoto skvělého sportu. 
Kdyby nebylo této metody, nikdy bych 
plavat nezačal.

17. srpna se bude plavat opět jeden 
z nejdelších plaveckých závodů u nás 
– Gastonův memoriál. Jak se na něj 
připravujete?
Gastonův memoriál je tradiční dálkový 
plavecký závod na řece Labe. Trasa vede 
z Ústí nad Labem do Děčína a měří 
přibližně 25 kilometrů. Příprava na takový 
závod vyžaduje nejen fyzickou kondici, ale 
také správnou techniku a strategii. Jako 
instruktor totálního plavání se zaměřuji 
na efektivní využití energie a správnou 

66

S
P

O
R

T



techniku, což je klíčové pro zvládnutí 
dlouhých vzdáleností. Totální plavání klade 
důraz na plynulý a uvolněný pohyb, což 
pomáhá minimalizovat únavu a zlepšit 
výkon.

Pořádáte plavecké kurzy totálního 
plavání? Jsou nějaká věková omezení 
nebo se vašich kurzů může účastnit 
kdokoli?
Naše kurzy nemají žádná věková omezení, 
může se jich účastnit kdokoli. Nicméně 
bych řekl, že většina našich klientů je ve 
věku od 30 let výše. Totální plavání je skvělý 
způsob, jak se naučit plavat efektivně  
a s radostí, a to v jakémkoli věku.

Kromě Gastonova memoriálu se Vaši 
svěřenci účastní i dalších závodů. Jaké 
jsou Vaše nejoblíbenější?
Kromě Gastonova memoriálu pořádám 
plaveckou akci Plaveme severem. Není to 
závod, ale osobní výzva. Letos se této akce 

zúčastnilo přes 80 plavců a každý z nich 
za víkend naplaval 12 až 20 kilometrů. 
Plavali jsme na jezerech Milada, Barbora 
a na jezeře Most. Je to skvělá příležitost 
pro plavce všech úrovní, aby si otestovali 
své schopnosti a užili si plavání v krásném 
prostředí.

V čem spočívá plavecký styl, který učíte?
Totální plavání je metoda, která se zaměřuje 
na efektivitu a plynulost pohybu ve vodě. 
Klade důraz na správnou tělesnou pozici, 
minimální odpor a efektivní techniku. 
Hlavním cílem je plavat s co nejmenším 
úsilím a co největší efektivitou. Tato metoda 
je vhodná jak pro rekreační plavce, tak i pro 
závodníky, kteří chtějí zlepšit své výkony  
a minimalizovat riziko zranění.

Jak se totální plavání uplatňuje při 
přípravě na závody, jako je Gastonův 
memoriál?
Při přípravě na dálkový závod, jako je 
Gastonův memoriál, je klíčové udržet 
správnou techniku po celou dobu trvání 
závodu. Totální plavání pomáhá plavcům 
udržet efektivní styl a minimalizovat únavu, 
což je při tak dlouhém závodu zásadní. 
Díky správné technice dokáže plavec lépe 
využít své síly a energii, což mu umožní 
dosáhnout lepších výsledků.

Co byste poradil lidem, kteří se chtějí 
věnovat plavání a třeba se i zúčastnit 
podobných závodů?
Nejlepší rada je začít pomalu a nechat si 
poradit od zkušenějších. Je důležité osvojit 
si správnou techniku, aby nedocházelo ke 
zraněním a chybným pohybovým vzorcům. 
Totální plavání je skvělý způsob, jak se 
naučit plavat efektivně a s radostí. Každý, 
kdo má zájem, by měl začít trénovat pod 
dohledem instruktora, který mu pomůže 
osvojit si správné návyky.

-red-
67

S
P

O
R

T



68

S
P

O
R

T

Smetanovo nábřeží

TYRŠŮV DĚČÍN
  K VÝROČÍ NaROzeNÍ RODÁKa MiROslaVa TYRŠe   

20. – 22. 9. 2024
PÁTeK 20. zÁŘÍ
9.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO zÁKlaDNÍ ŠKOlY)

Zámek Děčín - Jižní zahrady
19.00 H KONCeRT sKUPiNY JeleN

TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY zÁMKU DĚČÍN

Smetanovo nábřeží

sObOTa 21. zÁŘÍ
9.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO VeŘeJNOsT)

Pastýřská stěna - Kvádrberk - Zámek
10.00 – 12.00 H POCHOD TYRŠŮV KRaJ (TŘi KOPeČKY)

Smetanovo nábřeží
14.00 – 17.00 H TYRŠOVa sTezKa (zŠ M. TYRŠe)

Zámek Děčín – Jižní zahrady
19.00 H sTezKa ODVaHY (DDM DĚČÍN)

Zámek Děčín - Knihovní sál
19.00 H 3. RePRezeNTaČNÍ Ples

fesTiVal KliDU
TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY zÁMKU DĚČÍN

Smetanovo nábřeží

NeDĚle 22. zÁŘÍ
10.00 H PieTNÍ aKT

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín
11.00 H slaVNOsTNÍ PRŮVOD Na zÁMeK

Mariánská louka
14.00 H sPORTOVNÍ ODPOleDNe (DDM DĚČÍN)

Smetanovo nábřeží
15.00 – 18.00 H žiVÁ HUDba

TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY
zÁMKU DĚČÍN

Zámek Děčín - Jižní zahrady
14.00 H PÓDiOVÁ VYsTOUPeNÍ

Smetanovo nábřeží
14.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO MaTeŘsKÉ ŠKOlY)

LÍstky na pLes
www.vstupenkadecin.cz

pROGRaM akCe
www.idecin.cz

Smetanovo nábřeží

TYRŠŮV DĚČÍN
  K VÝROČÍ NaROzeNÍ RODÁKa MiROslaVa TYRŠe   

20. – 22. 9. 2024
PÁTeK 20. zÁŘÍ
9.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO zÁKlaDNÍ ŠKOlY)

Zámek Děčín - Jižní zahrady
19.00 H KONCeRT sKUPiNY JeleN

TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY zÁMKU DĚČÍN

Smetanovo nábřeží

sObOTa 21. zÁŘÍ
9.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO VeŘeJNOsT)

Pastýřská stěna - Kvádrberk - Zámek
10.00 – 12.00 H POCHOD TYRŠŮV KRaJ (TŘi KOPeČKY)

Smetanovo nábřeží
14.00 – 17.00 H TYRŠOVa sTezKa (zŠ M. TYRŠe)

Zámek Děčín – Jižní zahrady
19.00 H sTezKa ODVaHY (DDM DĚČÍN)

Zámek Děčín - Knihovní sál
19.00 H 3. RePRezeNTaČNÍ Ples

fesTiVal KliDU
TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY zÁMKU DĚČÍN

Smetanovo nábřeží

NeDĚle 22. zÁŘÍ
10.00 H PieTNÍ aKT

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín
11.00 H slaVNOsTNÍ PRŮVOD Na zÁMeK

Mariánská louka
14.00 H sPORTOVNÍ ODPOleDNe (DDM DĚČÍN)

Smetanovo nábřeží
15.00 – 18.00 H žiVÁ HUDba

TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY
zÁMKU DĚČÍN

Zámek Děčín - Jižní zahrady
14.00 H PÓDiOVÁ VYsTOUPeNÍ

Smetanovo nábřeží
14.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO MaTeŘsKÉ ŠKOlY)

LÍstky na pLes
www.vstupenkadecin.cz

pROGRaM akCe
www.idecin.cz



69

S
P

O
R

T



70

S
P

O
R

T



www.pakove-dreziny.cz

13. 
ROČNÍK 
MEZINÁRODNÍHO MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY V JÍZDĚ 
PÁKOVÝCH DREZÍN - MMCRPD

24.8.2024
Hálkova ulice od 10:00 ZÁVOD SE USKUTEČNÍ 

V AREÁLU ČESKO–SASKÝCH 
PŘÍSTAVŮ S.R.O. DĚČÍN.

71

S
P

O
R

T



72

S
P

O
R

T



73

S
P

O
R

T

2024

RE
GIS

TR
AC

E O
N-LI

NE N
A W

WW.CI
TY

CR
OS

SR
UN

.CZ

trasy
21 km / 7 km  / 3 KM

procházka

start / cíl
nám. t. g. masaryka, Česká lípa

DOPROVODNÝ PROGRAM
rodinný a dětský běh

atrakce pro děti / Tombola

Př
ES

 M
ěS

TO
, 

Př
ES

TO
 Př

ÍRO
DO

U

poběž!

28. 9. 2024

če
sk

ol
ips

ký
 ci

ty
 cr

os
s r

un
 & 

wal
k



KROUŽKY PLAVÁNÍ
Učíme děti plavat

ZÁBAVNOU a HRAVOU FORMOU!
M: (+420) 775 866 455

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

E: skolaplavani@aquaparkdecin.cz
M: (+420) 774 329 175

74

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

75

Lom Kristýna u Hrádku nad Nisou se nachází v místě, kde se setkávají hranice České republiky, 
...(TAJENKA). Nejenom díky své poloze je oblíbeným turistickým cílem.

Správné odpovědi a výherci

POZOR: podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky. 
Nevyzvednuté nebo nepřevzaté ceny výhercem do 30 dnů od jejich zveřejnění 
propadají bez náhrady.

a) zámek Brandýs nad Labem
b) zámek Benešov nad Ploučnicí

c) zámek Hradec nad Moravicí

Poznáte místo na fotografii?

KAM PO ČESKU, ČERVEN 2021
Celkem došlo 3 643 odpovědí, 3 565 z internetu a 78 dopisů,
z toho 2 042 žen a 1 601 mužů.
Víte, kde leží krajina ticha?
odpověď 1: b) Hořovice
odpověď 2: c) Martin a Agáta
odpověď 3: b) v Dobříši
soutěžilo: 363 čtenářů; 268 správně; 
95 špatně

výherci: V. Komendová, Kroměříž; L. Vilímo-
vá, Praha 5; V. Kolarczyková, Frýdek-Místek; 
L. Škardová, Zruč-Senec; B. Mrkvičková, 
Hradec Králové; M. Jelínková, Žamberk; 
J. Doseděl, Litomyšl; P. Strnadová, Meziříčko; 
J. Šafařík, Lánov; M. Vondráček, Praha 6

Do Tábora za sportem i kulturou
odpověď 1: a) pro horská kola
odpověď 2: b) sochař
odpověď 3: c) pokojíčků pro panenky
soutěžilo: 405 čtenářů; 400 správně; 
5 špatně

výherci: H. A. Princ, Vrchlabí; L. Vilímová, 
Praha 5; I. Zieglová, Odry; V. Rulcová, Liberec; 
J. Kettner, Meziměstí; M. Kronďák, Praha 9; 
V. Vondrejsová, Humpolec; K. Čípová, Česká 
Třebová; P. Strnadová, Meziříčko; V. Kutišová, 
Kaliště

Edice ČT
otázka: Hostem Hyde Parku Civilizace byl 
také Cédric Villani. Jde o:
odpověď: a) matematiky

soutěžilo: 395 čtenářů; 394 správně; 
1 špatně
výherci: R. Čuhlová, Olešnice; J. Tomáš, Zlín; 
J. Pelucha, Vnorovy

Kartografie PRAHA
otázka: Náš nejvyšší silniční most se vypíná 
do výšky 100 m ode dna řeky Vltavy a 50 m 
od hladiny vodní plochy. Víte, jak se tento 
most jmenuje?

odpověď: b) Žďákovský most
soutěžilo: 347 čtenářů; 342 správně; 
5 špatně
výherci: V. Svobodová, Újezd u Brna; 
J. Bizoň, Kostice; O. Tichý, Rumburk

Tripper.cz – zábavné stopovací hry
odpověď 1: c) 4
odpověď 2: b) v Brně
odpověď 3: c) TRIPPER Junior
soutěžilo: 349 čtenářů; 300 správně; 
49 špatně

výherci: D. Horká, Karviná; P. Muska, 
Kadaň; A. Jelínková, Benešov; J. Tomáš, Zlín; 
M. Neumannová; Praha 5; R. Habánová, Velká 
Bíteš; Z. Beneš, Tábor; B. Stolinová, Tábor; 
M. Kestřánková, Praha 4; R. Kisvetr, Nymburk

Klášterec nad Ohří
odpověď 1: a) Porcelánová školička
odpověď 2: c) kaple sv. Kříže na Karlštejně
odpověď 3: b) je z kopce
soutěžilo: 402 čtenářů; 381 správně; 
21 špatně
výherci: J. Cvetlerová, Praha 4; J. Vašíčková, 

Chomutov; M. Rundl, Jablonec nad Nisou; 
L. Raždíková, Litvínov; J. Tomáš, Zlín; 
J. Míková, Hořovice; F. Samek, Blížkovice; 
Š. Procházková, Brno; L. Lesniaková, Ostrava; 
V. Pojmanová, Havlíčkův Brod

Po stopách dávných pověstí v Poohří
odpověď 1: a) Oldřich a Božena
odpověď 2: b) Muzeum české vesnice
odpověď 3: b) Antonio Porta
soutěžilo: 409 čtenářů; 394 správně; 
15 špatně

výherci: E. Bednářová, Hronov; H. Pášová, 
Ústí nad Labem; D. Štecher, Opařany; P. Jaroš, 
Jičín; S. Drudíková, Klatovy; T. Keltner, 
Kostomlaty nad Labem; M. Kronďák, Praha 9; 
J. Karásek, Klatovy; K. Dosedělová, Litomyšl; 
J. Mairich, Zákolany

Lázně Běloves
odpověď 1: c) 15. 12. 2019
odpověď 2: a) 5
odpověď 3: b) Jan a Běla
soutěžilo: 371 čtenářů; 253 správně; 
118 špatně

výherci: H. Pášová, Ústí nad Labem; P. Ra-
doušová, Litoměřice; P. Albrecht, Jaroměř; 
N. Kašpárková, Sychrov; L. Maška, Třebíč; 
E. Kracíková, Poděbrady; F. Matějka, Brandýs 
nad Orlicí; J. Bozděch, Klenčí pod Čerchovem; 
J. Cancellaro, Praha 4; L. Šubčík, Brno

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na fotografii?
odpověď: c) hrad Sovinec, 19. století
soutěžilo: 323 čtenářů; 264 správně; 
59 špatně

výherci: J. Borůvka, Zbraslav; J. Vasil, Most; 
M. Krýsl, Klatovy

Křížovka
…už objevily v mnoha filmech
soutěžilo: 279 čtenářů; 276 správně; 
3 špatně

výherci: V. Galová, Kroměříž; J. Karásková, 
Klatovy; V. Řehořek, Chrastava

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Břeclav. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifi kát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání červen 2021

Turistické informační centrum Břeclav
U Tržiště 8

690 02 Břeclav

Luděk Sládek
šéfredaktor

Tajenku křížovky a odpověď na fotohádanku nám zašlete do 10. srpna 
z www.kampocesku.cz/souteze nebo poštou na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží mapu věnovanou 
vydavatelstvím Kartografie PRAHA.

48| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy



76

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

ZA KRÁSNÝMI 
INTERIÉRY 
NA ZÁMEK 
PLOSKOVICE

Zámek Ploskovice nechala vystavět jako 
letní rezidenci velkovévodkyně Anna Ma-
rie Františka Toskánská v první čtvrtině 
18. století. Podle tehdejší zdobné módy 
v italsko-čínském slohu ho vybavila vším 
přepychem jako malé Versailles. V polovině 
19. století se zámek stal soukromou rezi-
dencí císaře Ferdinanda I. Habsburského. 
Na jeho výzdobě se velkou měrou podílel 
jeden z nejlepších českých malířů a de-
koratérů 19. století Josef Navrátil. Dnes 
je zámek oblíbeným cílem návštěvníků 
nejen ze všech koutů České republiky, ale 

také fi lmařů. Vzpomeňte třeba na oblíbe-
nou českou pohádku Princ a Večernice, 
Jak si zasloužit princeznu, Jezerní královna 
a další, často sem jezdí natáčet i zahraniční 
produkce a fi lmaře tu tak během sezóny 
potkáte velmi často. Zámek také pravidelně 
hostí různé akce. Nyní, v srpnu, konkrétně 
24.8., se můžete těšit na Hradozámeckou 
noc s oživenými večerními prohlídkami od 
18 do 22 hodin. Po celé prázdniny je zámek 
otevřen od úterý do neděle od 9 do 17 hodin.
Více info na www.zamek-ploskovice.cz

-zja, es-

Malé české Versailles ukryté na trase mezi Liběšicemi a Litoměřicemi se na konci 
června téměř po roce opět otevřelo veřejnosti. Zámek Ploskovice, který je velmi 
oblíbený nejen u turistů, ale také u fi lmařů, prošel rozsáhlou reinstalací interiérů 
na hlavní prohlídkové trase.  Cílem bylo rehabilitovat původní funkci a dekoraci 
všech místností do podoby let 1852-1853 tak, jak byly zařízeny pro císaře 
Ferdinanda I. a jeho manželku Marii Annu. Místnosti nyní představují soukromé 
interiéry vysokých příslušníků habsburského rodu. 



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


